２０２１年１０月２７日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 マ イ ク ロ ニ ク ス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  長 谷 川 正 義
     （コード番号 ６８７１ 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員管理本部長  齋 藤 太
（ＴＥＬ０４２２－２１－２６６５）

子会社の増資についてのお知らせ

 当社はこの度、中国の現地法人 MJC Microelectronics (Kunshan) Co., Ltd.（昆山麦克芯微电子有限

公司）の更なる業容の拡大を図るため下記の増資を行なうこととしましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社の概要
（１）名 称   MJC Microelectronics（Kunshan） Co., Ltd.（昆山麦克芯微电子有限公司）
（２）所在地   No.6 Dexin Road, Zhangpu town, Kunshan City Jiangsu Province, 215321, China
（３）代表者   董事長 五十嵐 隆宏（（株）日本マイクロニクス 取締役）
（４）事業内容  プローブカード（半導体検査機器）の設計・製造・販売及び保守
（５）資本金    ４.９百万米ドル（約５５７百万円）
（６）設立年月日 ２０１１年４月
（７）持株比率  当社１００％
（８）当社との関係 資本関係：当社１００％

人的関係：常勤役員２名非常勤役員４名派遣
取引関係：プローブカード（半導体検査機器）の設計・製造・販売及び保守

２．増資の概要
（１）増資時期      ２０２１年１２月以降の予定
（２）増資金額      １.５百万米ドル（約１７１百万円）
（３）増資後の資本金   ６.４百万米ドル（約７２８百万円）
（４）増資後の持ち株比率 当社１００％
※円換算レートは 2021 年 10 月 25 日現在のレート 113.72 円/米ドル

３．増資の目的

中国マーケットでの営業・サービス体制の強化を図るため、生産能力を増強する。

４．今後の業績に与える影響
  本件による当期連結業績への影響は軽微です。

以 上